
HMUF10HB
HMU18HB
RMUF-HB

電磁開閉器

一般仕様
HMUF10
HMU12
HMU18

一般仕様
ADMU
ADMT

一般仕様
MUD
MUF
MUE

一般仕様

RMUE-HB

MUK

MUK-HS
MUF-HS

WMUF

MUFR

一般仕様
HRD010
HRD018
HRE35
HRE75
HRE150
HRE180

アクセサリ
応用例
使用上の注意
技術資料
タイプ名の指定方法
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MUK 12MUK 12 HB

■製品一覧

経済型電磁開閉器・電磁接触器

開閉頻度、耐久性などのランクを下げ、経済性（低価格
化）を優先した製品です。従来品に比べ小型、軽量で小ス
ペース化が図れます。
比較的軽度な負荷に最適となっております。

タイプ名

MUK 12 HB □
MUK 12 H □
MUK 12 ■40
MUK 12 ■31
MUK 12 N ■

定　格

三相220V
0.1～2.2kW

ケースの有無

ケースなし
ケース付
ケースなし

ケース付

電磁開閉器

電磁接触器

標準価格
（税別）

¥3,400
¥3,780
¥1,930
¥1,930
¥2,310

補助
接点

1a
1a
1a
1b
1a

備考 性能表示についての詳細はA-111ページを参照してください。

備考
1.

2.

AC-15級は、交流誘導負荷（交流操作電磁接触器、交流操作ソレノイド）へ適
用する場合の使用負荷種別です。
AC-12級は、交流抵抗負荷へ適用する場合の使用負荷種別です。

■補助接点の定格

1a
標準

1b
特殊

接点構成

3
AC220V

2
AC440V

10

開放熱電流
（A）l th

AC-15級（コイル負荷） AC-12級（抵抗負荷）

10
AC220V

5
AC440V

定格使用電流（A）

■性  能

600回／時
開閉頻度

100万回
機械的耐久性

25万回
電気的耐久性

AC-3・2・3-2
性能表示

■経済型電磁開閉器・電磁接触器の定格

16

開放熱電流
（A）l th

定格使用電流（A）

0.4
100～110V

0.75
200～220V

耐久性25万回
単相モータ

11
200～220V

6
400～440V

耐久性25万回
モータ負荷（AC-3級）

16
200～220V

8
400～440V

耐久性25万回
抵抗負荷（AC-1級）

2.2
200～220V

2.2
400～440V

耐久性25万回
三相かご形モータ

定格容量（kW）AC-3級

備考
1.
2.
タイプ名の□印には、右表の定格容量記号が入ります。
タイプ名の■印には、下記のコイル電圧記号（1, 2, 4）が入ります。
1：AC100V
2：AC200V
4：AC400V（受注生産品です。標準価格に追加して¥370の増値をいただきます。）

0.1 kW
0.2 kW
－

0.4 kW
0.75 kW
1.1 kW
1.5 kW
2.2 kW

モータ
容量

001
002
－
004
007
011
015
022

定格
容量
記号

0.2 kW
0.4 kW
0.75 kW
－

1.5 kW
2.2 kW
－
－

モータ
容量

4002
4004
4007
－
4015
4022
－
－

定格
容量
記号

0.6 A
1.2 A
1.7 A
2.2 A
3.6 A
5 A
6.7 A
9 A

サーマル
リレー
ヒータ
中央値

三相220V 三相440V

user
生産終了
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■外形寸法（単位：mm）・接続図
●経済型電磁開閉器（ケースなし） 

●経済型電磁開閉器（ケース付） 

●経済型電磁接触器（ケースなし） 

●経済型電磁接触器（ケース付） 

質  量：約0.3kg

材  質：ABS樹脂（ケース、カバー） 質  量：約0.4kg 
色（マンセル記号）：黒（N-1.5相当）（ケース）、ベージュ（5Y7/1相当）（カバー） 

質  量：約0.2kg

質  量：約0.4kg

外形寸法は、経済型電磁開閉器（ケース付）と同一です。 接続図は、経済型電磁接触器（ケース
なし）と同一です。 

※ブッシング 上面φ14×2 下面φ14×2 

備考　単相用は3～4番極がありません。  

操作電源別（独立）形は3～95番の渡り線があ
りません。 
単相用は3～4番極がありません。また、3～95
番の渡り線は5～95番となります。 

備考
1. 

2.

 

経済型電磁開閉器・電磁接触器

備考
1.
2.
3.

コイル容量、コイル消費電力、コイル電流は平均値を記載しています。
動作電圧はAC 200Vコイルで50Hzと60Hzを印加したときの値を示します。（20℃コールド状態）
動作時間は200V 50Hzの場合を示します。

■動作特性

17 VA
投入時

4.2 VA
投入後

2.4 W

コイル
消費電力
200V 50Hz

21 mA

コイル
電 流

200V 50Hz

106～122V
50Hz

122～134V
60Hz

78～90V
50Hz

96～106V
60Hz

9～20ms

コイルON→
主接点ON

6～20ms

コイルOFF→
主接点OFF

投　入
動作電圧

釈　放
主接点動作時間コイル容量

200V 50Hz

user
生産終了




